
UCHWAŁA NR II/9/24
RADY MIEJSKIEJ W PASŁĘKU

 z dnia 23 lutego 2024 r.

w sprawie udzielenia dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty
budowlane przy obiekcie wpisanym do rejestru zabytków

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 9 i art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca
1990 r.  o samorządzie  gminnym  (tekst  jednolity  Dz. U.  z 2023 r.  poz. 40 z późn.  zm.),  art.  81
ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (tj. Dz. U.  z 2022 r.
poz. 840 z późn. zm.), § 2 ust. 1 i § 3 ust. 1 uchwały Nr VIII/34/06 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia
25 sierpnia 2006r.  W sprawie określenia zasad dotacji  na sfinansowanie prac konserwatorskich,
restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków (Dz. Urz.
Woj. Warmińsko-Mazurskiego z 2006 r. Nr 145, poz. 2137) zmienionej uchwałą Nr IV/51/11 Rady
Miejskiej w Pasłęku z dnia 27 maja 2011r. (Dz. Urz. Woj. Warmińsko-Mazurskiego z 2011 Nr 131,
poz. 2122), uchwala się co następuje:

§ 1.

Udziela  się  dotacji  celowej  w wysokości  666 924,59 zł.  w roku budżetowym 2024 dla  Parafii
Rzymsko-Katolickiej p.w. Św. Józefa w Pasłęku, w związku ze złożonym wnioskiem o udzielenie
dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do
rejestru  zabytków,  na  realizację  zadania  pn.:  „Konserwacja  elewacji  wschodniej  i  północnej
prezbiterium,  zakrystii  oraz  elewacji  północnej  korpusu  kościoła  p.w.  Św.  Piotra  i  Pawła  w
Mariance koło Pasłęka”.

§ 2.

Źródłem dotacji są środki budżetu Gminy Pasłęk na 2024 r. zapisane w dziale 921, rozdział 92120,
§ 6570.

§ 3.

Szczegółowe  zasady  wykorzystania  i rozliczenia  dotacji,  o której  mowa  w §  1.  określi  umowa
cywilnoprawna zawarta pomiędzy Gminą Pasłęk i Parafią Rzymsko-Katolicką P.W. Św. Józefa w
Pasłęku.

§ 4.

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pasłęka

§ 5.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie
Miejskim  w Pasłęku  oraz  publikacji  w Biuletynie  Informacji  Publicznej  Urzędu  Miejskiego
w Pasłęku.

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Pasłęku 

mgr Marian Matuszczak 



UZASADNIENIE

Do uchwały nr II/9/24 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 23 lutego 2024 r. w sprawie udzielenia
dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy obiekcie
wpisanym do rejestru zabytków

Gmina  Pasłęk,  złożyła  wniosek  o  udzielenie  dotacji  na  realizację  projektu  pn.  „Konserwacja
elewacji wschodniej i północnej prezbiterium, zakrystii oraz elewacji północnej korpusu kościoła
p.w. Św. Piotra i Pawła w Mariance koło Pasłęka” do Rządowego Programu Odbudowy Zabytków
- edycja druga  (Edycja2RPOZ/2023/7983/PolskiLad). W ramach tego zadania zostaną wykonane
prace  związane  z  wzmocnieniem  zdezintegrowanych  osypujących  się  cegieł  poprzez  proces
impregnacji.  Oczyszczenie  powierzchni  murów  z  uszczelniających  nawarstwień  gipsowych  i
samoistnych. Przywrócenie estetyki, usunięcie czynnika destrukcyjnego. Usunięcie spoin wtórnych
mechanicznie z zachowaniem krawędzi otaczających je cegieł.  Usunięcie źle dobranych cegieł i
wstawienie nowych w partiach uprzednio naprawionych, a także tych fragmentów, w których nie
dobrano  wątku  do  oryginalnego.  Naprawa  pęknięć  muru  przez  zastosowanie  systemu  prętów
spiralnych ze stali nierdzewnej, wklejanych na specjalne zaprawy w spoiny muru (metoda zszycia
prętami).  Odsolenie  zasolonych  partii  muru,  w  partii  przyziemia  i  innych  zawilgoconych.
Dezynfekcja  -  zniszczenie  glonów i  porostów występujących  w  zawilgoconych  partiach  muru.
Wykonanie  przemurowań  fragmentów  zniszczonego  muru  z  zastosowaniem  zaprawy  z  wapna
trasowanego  i  odpowiednio  dobranych  frakcji  kruszywa.  Uzupełnienie  ubytków  w  cegłach,
spoinowanie zaprawą do spoin dobraną kolorem i frakcją do spoin otaczających. Hydrofobizacja
metodą  natryskową  preparatem  do  hydrofobizacji.  Podklejenie  odspajających  się  fragmentów
oryginalnego starego tynku. Oczyszczenie powierzchni tynków z wtórnych pobiał i nawarstwień.
Uzupełnienie  brakujących  tynków-  tynk  trasowo-wapienny,  barwiony  w  masie.  Rekonstrukcja
fryzów pod dachem w tynku. Zgodnie z Regulaminem Rządowego Programu Odbudowy Zabytków
– edycja  druga;  wysokość  dofinansowania  zadania  wynosi  98%, pozostałe  2% stanowią  środki
własne. Dodatkowo należy zapewnić nadzór inwestorski, konserwatorski na zadaniu oraz koszty
związane  z  promocją  (tablica).  Wysokość  środków  niezbędna  do  realizacji  zadania  na  terenie
Gminy Pasłęk  wynosi  26 153,91 zł.  2% środki  własne.  Realizacja  inwestycji  przyczyni  się  do
poprawy stanu  technicznego  kościoła.  Udzielenie  dotacji  Parafii  Rzymsko-Katolickiej  p.w.  Św.
Józefa w Pasłęku na wykonanie przedmiotowego zadania, należy uznać za celowe i uzasadnione.


